MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

GRATUIDADE DO VALOR DE INSCRIÇÃO – CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de Administração e da

Comissão Especial de Concurso Público, torna público as decisões referentes às solicitações de

gratuidade do valor de inscrição, entregues no período de 06 a 12 de janeiro de 2.022, de acordo

com os anexos abaixo:

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

Anexo II - Req uerimentos de Gratuidade Indeferidos

2 – Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas o candidato deverá, obrigatoriamente,

acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, preencher o formulário próprio

disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet, até às 16:00 horas do dia 21/01/2022.

Praia Grande, 18 de janeiro de 2022.

ECEDITE DA SILVA CRUZ FILHO

RESPONSÁVEL PELA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 2

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO CONDIÇÃO REQUERIDA

2369 AGDA BORGES MORAIS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

4856 ALAN D AMBROSI SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

2537 ALFREDO GUILHERME FERNANDES IGLESIAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

1952 AMANDA SILVA DE CAMPOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

3164 ARIELLI PEREIRA COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

4230 BARBARA MURIEL DANTAS GARCIA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

1715 BRUNA APARECIDA LISBOA BARRETO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

1305 BRUNO ALMEIDA JONSSON GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

1113 BRUNO VITOR DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

4063 GUILHERME CAMPBELL PENNA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

5190 GUILHERME CARNEIRO SOARES GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE HIPOSSUFICIENTE

5657 HALLANA NAZARIO FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE HIPOSSUFICIENTE

5308 JEAN FERNANDES ANDRADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

4767 KAROLINE FREITAS MANSUR GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE HIPOSSUFICIENTE

3157 LEONARDO FARIA DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

1807 LORRAN SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

4677 MAYARA LIMA DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

1110 MAYUMI TELES CORREIA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

2246 NATHALIA BATISTA ROSA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE HIPOSSUFICIENTE

2794 RAFAEL MARTINS DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

4771 RODRIGO CARECHO SCHLITTLER GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

5279 RONIELLE GONÇALVES DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

4036 TAINÁ ROSA DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE HIPOSSUFICIENTE

1175 THAIS DO NASCIMENTO ANDRADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

3548 THIAGO CARVALHO DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DESEMPREGADO

5652 THIAGO NAZARIO FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE HIPOSSUFICIENTE

5730 VANESSA CRISTINA DE LIMA SOARES GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE MEDULA

1105 VICTOR LÚCIO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

3270 WELLINGTON SILVA DE FARIAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 4ª CLASSE DOADOR DE SANGUE

Anexo II - Requerimentos de Gratuidade Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CONDIÇÃO
REQUERIDA

FUNDAMENTAÇÃO

3124 ABNER RIBEIRO MACHADO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DOADOR DE

SANGUE

O(a) Candidato(a) não obedeceu o
disposto no Edital de Abertura quanto a
entrega do requerimento de gratuidade

4907
ALEXANDRE CELESTINO DO
CARMO NETO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

4222
ANA ALICE QUINTINO DA
SILVA ROMÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 3

5696 ANDERSON ALVES DE ARAUJO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

1502
ANDRÉ LUIZ HORTA FERREIRA
JUNIOR

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DOADOR DE
MEDULA

O(A) Candidato(a) não apresentou
declaração do REDOME atualizada

3598 ANDRÉ OTONI DE CARVALHO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

1804
ARIANE APARECIDA ALVES
NOVAES

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

5030
BENJAMIN NONATO SANTA
ROSA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

2841
CAIAN DE MELLO PRADO
MAZERINO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

1729
CAROLINE CRISTINA BASTOS
GAMA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

4197
CRISLAINE SOARES
RODRIGUES SILVA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) apresentou
comprovante de remuneração bruta
superior a 01 (hum) salário minímo

5027 DANIEL LUCAS FERREIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

1778 DANIELA CRUZ SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

4828 DAVI LEITE N UNES
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

3401 DAYANE ARAUJO CARVALHO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

1738
DIEGO ALEXANDRE DE
FREITAS SANTOS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

4678
ESTELA DO CARMO
NASCIMENTO DE SOUSA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

3697
FELIPE MARQUES DE
CARVALHO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo

5173
FRANCIELLE TORRES
NASCIMENTO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

5425
FRANCISCO DAVI GOMES DE
OLIVEIRA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 4

semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou
página subsequente em branco da
carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou
página da carteira de trabalho
contendo o último registro

5325 GEOVANI DA SILVA ANDRADE
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

5453 IRIS BONFIM CABOCLO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

5746
JAKELINE SANTOS BARUCO
DO CARMO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

2837 JEAN PAULO FORASTIERI
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo

2633
KAUANA DE OLIVEIRA
MENDES MONDIM

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
referente ao último registro em carteira
O(A) Candidato(a) não apresentou
página subsequente em branco da
carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou
página da carteira de trabalho
contendo o último registro

3204 KEVYLIN LANNA COSSA DIAS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
referente ao último registro em carteira
O(A) Candidato(a) não apresentou
página subsequente em branco da
carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou
página da carteira de trabalho
contendo o último registro

4681 LEANDRO DONATO SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

2220
LEANDRO IVO DUTRA
PORTELA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo

1705
LEONARDO LORENZI DE
CARVALHO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) apresentou
comprovante de remuneração bruta
superior a 01 (hum) salário minímo

2078 MARCILIA SILVA BEZERRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 5

desemprego

1386
MARCOS VINICIUS BARBOSA
SILVEIRA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DOADOR DE
MEDULA

O(A) Candidato(a) não apresentou
declaração do REDOME atualizada

5794
MATHEUS TEODORO PLáCIDO
DA COSTA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de remuneração

1613 NATALY QUINTINO DE LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

4961 PAULO CÉSAR DE LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

4181 REMO SANTOS DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego
referente ao último registro em carteira

2353
RENAN ESPÓSITO DE
CARVALHO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

2515 RODRIGO MOTA DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na
guia de recebimento do seguro
desemprego

3156
SAMUEL DE CARVALHO DOS
SANTOS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

5123 SILVIO ALVES ARAUJO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de remuneração

3767 VICTOR DE SOUZA FRANCISCO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou
carimbo do PAT ou de programa
semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego

5791 VINICIUS CARVALHO SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DE 4ª CLASSE
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de remuneração bruta
mensal

4022
YASMIN PARDO ALVAREZ DA
SILVA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

HIPOSSUFICIENTE
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de remuneração

3626
YASMINE LUIZE PIZZOLIO
GONÇALVES

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE 4ª CLASSE

DESEMPREGADO
O(A) Candidato(a) não apresentou
comprovante de seguro desemprego